
 
Ханты-Мансийский автономный округ 

(Тюменская область) 

Администрация города Нягани 

КОМИТЕТ  ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
 

ПРИКАЗ 
 

 

03.04.2017                                                                                                                     №188 

 

 

Об утверждении перечня услуг 

(видов работ), которые могут быть переданы на 

исполнение негосударственным  (коммерческим, 

некоммерческим) организациям, 

 в том числе социально ориентированным 

некоммерческим организациям 

 

 

Во исполнение п.12 Плана мероприятий («дорожной карты») по поддержке доступа 

негосударственных организаций (коммерческих, некоммерческих) к предоставлению услуг в 

социальной сфере в городе Нягани на 2016-2020 годы, утвержденного распоряжением Администрации 

города Нягани от 31.10.2017 №228-р 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить перечень услуг (видов работ), которые могут быть переданы на исполнение 

негосударственным (коммерческим, некоммерческим) организациям, в том числе социально 

ориентированным некоммерческим организациям согласно приложению к настоящему приказу. 

2. Отделу анализа и прогнозирования (Васильевой Т.Г.) разместить приказ на официальном сайте 

Комитета образования и науки Администрации города Нягани в день его подписания. 

3. Контроль исполнения приказа возложить на начальника управления по развитию образования 

Комитета образования и науки Л.Н.Шушпанову. 
 
 
 
Председатель Комитета  
образования и науки                                                                                              Т.С. Плесовских  

 



Приложение  

к приказу КОиН 

от 03.04.2017  № 188 

 

Об утверждении перечня услуг (видов работ),  

которые могут быть переданы на исполнение  

негосударственным (коммерческим, некоммерческим) организациям, 

 в том числе социально ориентированным некоммерческим организациям 

 

 Наименование услуги (вида работ), которые 

могут быть переданы на исполнение 

негосударственным организациям, 

 в том числе социально ориентированным 

некоммерческим организациям 

Вид финансовой поддержки, 

предоставляемой негосударственным 

организациям, в том числе социально 

ориентированным некоммерческим 

организациям 

Сертификат на 

оплату услуг 

Субсидия или грант 

на возмещение 

затрат по оказанию 

услуг 

1. Реализация дополнительных общеразвивающих 

программ 

+  

2. Реализация программ дошкольного образования +  

3. Предоставление услуги присмотра и ухода за 

детьми дошкольного возраста 

 + 

4. Организация и проведение Фестиваля научно-

технического творчества 

 + 

5. Организация и проведение городского праздника 

выпускников «Белая черѐмуха» 

 + 

6. Организация и проведение городского праздника 

«День Знаний» 

 + 

7. Организация и проведение городских новогодних 

Ёлок 

 + 

8.  Организация каникулярного отдыха, 

оздоровления и занятости детей и молодежи. 

 + 

9. Организация и проведение мероприятий в рамках 

каникулярного отдыха, оздоровления и занятости 

детей и молодежи. 

 + 

 


